
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 429 del 01/08/2019

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

LIQUIDAZIONE XV° E XVI° EDIZIONE CORSO DI FORMAZIONE E
AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE AIDS/HIV PER IL PERSONALE
PREVISTO DALLA L.135/90 – DOCENTE ESTERNO.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE  XV°  E  XVI°  EDIZIONE  CORSO  DI  FORMAZIONE  E
AGGIORNAMENTO  PROFESSIONALE  AIDS/HIV  PER  IL  PERSONALE  PREVISTO  DALLA
L.135/90 – DOCENTE ESTERNO.

Direttore  UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE

Premesso che: 

 la Legge n.135 del 05/06/1990, recante “Programma di interventi urgenti per la prevenzione e la lotta

contro l’AIDS”, ha previsto lo svolgimento dei corsi di formazione ed aggiornamento professionale

per il personale dei reparti di ricovero per malattie infettive ed altri reparti che ricoverano ammalati

di AIDS;

 che  con  D.M.  del  30/10/1990  e  successivo  del  25/07/1995,  il  Ministero  della  Sanità  ha  inteso

disciplinare i corsi di formazione in argomento;

 che il finanziamento degli interventi formativi previsti dalla L.135/90 avviene con quote annuali del

Fondo Sanitario Nazionale di parte corrente e vincolante allo scopo;

  

Considerato che:

 con la delibera di Giunta Regionale n.437 del 06/10/2015 si stabilisce l’ammontare dell’assegno di

studio,  pari ad € 2.065,83 lordo annuo, da corrispondere ai discenti aventi diritto, nonché la quota di

€ 51,65 orarie per le docenze svolte fuori orario di servizio;

Vista:

 la nota  del 07/10/2018, pronta per il successivo invio al Direttore Generale per la tutela della salute

ed  il  coordinamento  del  SSN  della  Regione  Campania  avv.  A.  Postiglione,  ad  oggetto:  “

rendicontazione corso di formazione e aggiornamento professionale AIDS per  C.P., I.P., O.T.A. e

O.S.S., previsto dalla Legge 135/1990, relativo alla XV° edizione, anno 2017;

 la nota  del 08/04/2019 prot. 9634, a firma del Responsabile scientifico del corso nonché Direttore

della  U.O.C.  “Malattie  Infettive  e  Tropicali”  di  questa  Azienda  Ospedaliera  ad  oggetto:  “

rendicontazione corso di formazione e aggiornamento professionale AIDS per  C.P., I.P., O.T.A. e

O.S.S., previsto dalla Legge 135/1990, relativo alla XVI° edizione, anno 2018;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Preso atto che: 

 i corsi di che trattasi, presso questa Azienda, si sono regolarmente svolti, come da appositi  “registro

presenze” XV° e XVI° edizione, rispettivamente anni 2017 e 2018;

 la  U.O.C.  Malattie  Infettive e Tropicali  è  a Direzione Universitaria e pertanto il  Direttore Prof.

Nicola Coppola risulta essere l’unico a non percepire busta paga dall’Azienda;

 la  spesa complessiva di  €  309,90 grava sul  conto patrimoniale   2020501010 “quote  inutilizzate

contributi da regione vincolati”, che presenta la richiesta disponibilità;

Attestata

 la  legittimità  della  presente  proposta  di  determinazione,  che  è  conforme alla  vigente  normativa in

materia;

DETERMINA

Di approvare la narrativa e per gli effetti: 

 liquidare all’avente diritto prof. Nicola Coppola, Direttore U.O.C. Malattie Infettive e Tropicali a

Direzione Universitaria,  per insegnamento svolto alla XV° e XVI° edizione del corso aziendale di

formazione ad aggiornamento professionale AIDS/HIV, l’importo complessivo di € 309,90, così

come di seguito riportato:

docente per il quale è prevista la corresponsione di € 51,65 per ogni ora effettuata fuori orario di servizio- DGR 437/15

cognome e nome data e ore di

insegnamento

importo

Coppola  Nicola 29/05/2018 ore 3 154,95
10/12/2018 ore 3 154,95

TOTALE € 309,90

 dare atto che la spesa è stata imputata sul  conto patrimoniale  2020501010, ove esiste sufficiente

disponibilità per la copertura in oggetto;

 precisare che l’intera documentazione è agli atti giacente;

 autorizzare la Unità Operativa Complessa Gestione Economico Finanziaria ad emettere il relativo

ordinativo di pagamento; 

 trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alla  U.O.C.  Gestione  Economico

Finanziaria  per la relativa  esecuzione;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 autorizzare la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet aziendale.

IL DIRETTORE U.O.C. 
Dott. Tommaso Sgueglia

 



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

2019

2020501010

QUOTE INUTILIZZ. CONTRIB.REGIONE PROV.AUT.F.S.VINC

€309,90

30/07/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

CHIANESE EDUARDO

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 429 del 01/08/2019
UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE
QUALITA' E PERFORMANCE 

LIQUIDAZIONE XV° E XVI° EDIZIONE CORSO DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO
PROFESSIONALE AIDS/HIV PER IL PERSONALE PREVISTO DALLA L.135/90 – DOCENTE
ESTERNO.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 01/08/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Fortunato Cappabianca Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Angela Cervizzi

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CERVIZZI ANGELA




